CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DEPUTADA SILVIA CRISTINA PL /RO

COMISSÃO ESPECIAL DE COMBATE AO CÂNCER NO BRASIL

REQUERIMENTO Nº       /2023.

(Da Sra. Silvia Cristina)

Requer,  ouvido  o  plenário  dessa

Comissão  a  realização  de  “Audiência

Pública  para  discutir  a  Cirurgia

Oncológica  no Brasil”.

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais da Câmara

dos Deputados, ouvido o plenário dessa Comissão, a realização de “Audiência

Pública para discutir a Cirurgia Oncológica no Brasil”,  com a participação dos

seguintes convidados.

I. Sociedade Brasileira de Cirurgia Oncológica - SBCO;

JUSTIFICAÇÃO

Como  parte  integrante  da  Política  Nacional  de  Prevenção  e

Controle do Câncer no Brasil,  é necessário ouvir  a Sociedade Brasileira de

Cirurgia  Oncológica  -  SBCO, sobre  as tecnologias disponíveis  no SUS e a

incorporação de novas tecnologias que visem o melhor resultado ao paciente

com câncer. *C
D2

34
53

43
37

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Silvia Cristina
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234534337500

RE
Q

 n
.8

/2
02

3
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

2/
05

/2
02

3
11

:2
2:

10
.8

90
 -

CE
CA

N
CE

R

CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DEPUTADA SILVIA CRISTINA PL /RO

Pelo  exposto,  solicito  aos  pares  o  apoio  a  aprovação  do

Requerimento  para  que  os  convidados  possam  esposar  informações  que

venham a contribuir para estimular o conhecimento e permitir a conscientização

quanto o combate ao câncer no Brasil.

Sala das Sessões,     de maio de 2023.

Deputada Silvia Cristina
PL/RO

*C
D2

34
53

43
37

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Silvia Cristina
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234534337500

RE
Q

 n
.8

/2
02

3
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

2/
05

/2
02

3
11

:2
2:

10
.8

90
 -

CE
CA

N
CE

R